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Republika e Kosovis Data 093.20 25‘— Koemuna Skenderaj
Republika Kosova oty —— i? e Opétina Skendera)
Republic of Kosovo Municipality S kenderaj

Kuvendi i Komunés/SkupstinaOpstine/MunicipalityolAssembly
N& bazé (€ nenit 49, t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040, t&€ Republikés s¢ Kosovés, si
dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés 03.12.2008, si dhc
Rregulloren e Punés s& Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERA,
i datés 31.07.2025, ora 10:00

Né kété mbledhje jan& diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit t8 dités;

3. Shqgyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Shqyrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-qershor 2025, me Nr.04-052/01-002696 1/25,

té datés 09.07.2025, (Raporton drejtori 1 DBF-s€, z. Ismet Aliu);

Shqgyrtimi i Raportit t& Auditimit p&r Pasqyrat Financiare Vjetore t& Komunés s& Skenderajt

pét vitin 2024, me Nr.04-47-1123/1, i datés 26.06.2025, si dhe Plani i veprimit pér zbatimin ¢

rekomandimeve t& auditorit t& jashtém, me Nr. 04-052/01-0026963/25, i datés 09.07.2025,

(Raporton drejtori i DBF-sé, z. Ismet Aliu);

6. Propozim-vendim p&r Plotésim ndryshimin e Rregullores Nr. 01-110/01-0025382/22, e datés
06.06.2022, pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba né Komunén e Skenderajt, me Nr.02-
110/05-0029514/25, ¢ datés 22.07.2025, (Raporton drejtori i DBF-sg, z. Ismet Aliu),

7. Propozim-vendim pér Themelimin e Poliklinikés Specialistiké né kuadér t&€ QKMF-sg& né
Komunén e Skenderajt, me Nr.02-351/01-0026564/25, t& datés 10.07.2025, (Raporton U.d. i
Drejtorit t&¢ QKMF-s& n& Skenderaj, z. Ilir Havolli),

8. Propozim-vendim pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr. 09-052/01-0026407/25, i datés
07.07.2025, i hartuar nga komisioni komunal pér vler&simin e démeve, si pasojé e fatkegésive
natyrore si (era, zjarri), pér periudhén janar-gershor 2025, me Nr.02-052/01-0027799/25, i
datés 11.07.2025, Raporton drejtori i DSHP-s€ z. Alban Shala);

9. Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t& ndryshme,

tn

Kryesuesja e kuvendit, Adelina Spahiu: [ nderuar kryetari i komunés, t€ ndervar anétar t&
kuvendit, drejtor t& drejtorive, dhe gjithé ju t& pranish&m, né& sall€ jan& 27 anétar, mungon me arsye
Azem Gashi, kurse mungon pa arsye Arjeta Rama, dhe bashkéngjitén gjaté mbledhjes Besnik
Ahmeti dhe Alketa Mecini.

-Shkojmé me miratimin e rendit dités, e hap debatin, nése nuk ka, shkojmé n& votim pér Rend dite;
Konstatoim& me (17) vota p&r. (1 1) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Rendi dités.

Vazhdojmé me piken 3 t& rendit t& dités,

-Shgyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara, e hap&€ debatin, fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-LVV: Fjala pérshéndetése, me béri pérshtypje tek integriteti juaj si kryesuese e
kuvendit dhe mbrojtja e kétij institucioni, q& né& procesverbal z. Nura t& ka urdh&rua q& pyetjet q&
i kemi pas n& seancén e kaluar mos me i barté pér kété seancé. Pra me qené s& &shté u.d. i kryetarit
mundet me ushtrua até detyré, po jo meté tregua ty cka me bé. Edhe tjetra keni bé dy herg shkelje,
ose padrejtési, sepse ne e kemi l&shua seancén, sepse propozimet tona nuk kané kaluar edhe




rregullorja thoté € para miratimit t& rendit dités i cili votohet me ngritje dore me shumicén e
anétaréve gé jané t& pranishme dhe votojng, 13 votuar pér, 12 votuar kundér, dhe 5 abstenim, pra
kur t& votojné shumica g€ jané t& pranish&m propozimi kalon, dhe kemi pas drejté q& e kemi |&shua
seancén, dhe e kemi marr nj& veprim q& nuk na ka ndodh heréve tjera g€ mos mi barté pyetjet, veg
t& jet€ kjo e vértetuar né procesverbal, si njé inati, si njé shkelje e pa kuptimté.

Abdulla Gashi-IDEAL: Fjala pérshéndetése, edhe uné e pata keté shqetésim me ngrité€ sa 1 p&rket
pyetjeve nga seanca e Kaluar, fatkeqésisht nuk &sht& njerézorg as etike ato pyetje mos me kaluar
né keté seancé, dhe kam pas shume pyetje pér disa drejtor, dhe disa her& pér pyctjet kan€ munguar
drejtoret dhe nuk e keni marr pér bazé mungesén c drejtoreve, dhe €shté e papérgjiegjshme ndaj
jush.

Kryesuesja; Dikush tjetér, nése nuk ka, fjalén ja kaloj;

Kryetari i komunés, Fadil Nura: Fjala pérshéndetése, nuk desha me marr fjalén, poyme qené se
u diskutua pér aspektin njerézor, etik e moral, po e dha njé pérgjigje. né rregullore t& kuvendit nuk
pérshkruhet baza pyetjeve, n& momentin kur nj& drejtor mungon, barten pyetjet, po n€ momentin
kur parashtruesi i pyetjes e 18shon seancén pér qéllime politike, até¢heré nuk e kam urdh&tuar, po
kam kérkuar, & pyetjet mund t€ barten po kam t& drejtén mos mu pérgjigj, sepse nuk €shté ¢&shtje
ligjore kjo, késhtu qé keni pas drejt me i vazhdua té nj€jtat pyetje, po me 18shua seancén pér ¢&shtje
politike e me u barté pyetjet besoj éshté e pa drejté e pa justifikuar pa bazé ligjore. N& momentin
kur ju vini e nénshkruani € merrni méditjet e dilni prej scance pér ¢éshtje politike un& nuk kam
kohe me ju prité e me ju pérgjigj kétu, sepse kam puné tjera ma t&€ mengme dhe ma t€ nevojshme.
Kryesuesja; Repliké | min. fjalén ja kaloj;

Abdulla Gashi-IDEAL; Kisha pas déshire z. Nura t& na sqaroni dhe tregoni até ligj g€ e ndalon
me i barté pyetjet pér dyti heré né seancé qe ne e l&shojmé seancén pér ¢éshtje morale, dhe ung
kam kérkua me i pérsérit pyetjet dhe i kam dérguar, nuk jang pérsérit, €shté turp.

Hysni Mehani-LVV: Pér besé éshté jo i nivelit me bé njé devijim ¢faré e béné z.Nura, autoriteti,
integriteti i kryesueses do t& duhej me qené& vendim i kryesuese jo i kryetarit, se nése i hime
rregullores, statutit thoté sé asambleja &shté instanca me e larté, dhe kryetari &shté k&lu me dhéng
pérgjegjési jo me dhéné urdhra dhe ky 8shté dallimi substancial. Nése kish gen& ¢ i ka largua
kryesuesja né rregull jemi, po si ka largua kryesuesja i ka largua kryetari, e kjo &shté shkelje ¢
madhe. Kryesuese e pérfagéson institucionin me t& larté t€ Kuvendit t&¢ Komunés, késhtu qg ta
ruajmé integritetin e kétij institucioni.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet ky debat, Alketa Mecini &shté& bashkangjitur mbledhjes,shkojmé né&
votim; Konstatoimé me (17) vota pér, (11) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Procesverbalit nga
mbledhja e kaluar.

Vazhdojmé me piken 4 t€ rendit t& dités;

-Shqyrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-gershor 2025, me Nr.04-052/01-0026961/25, t&
datés 09.07.2025, (Raporton);

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, para vetes e keni, Raportit financiar
gjashtémujor janar-qershor 2025, &shté raport i rregullt sipas ligjit, ky raport péreakton shpenzimet
e buxhetit n& kété gjashté mujoré, si buxhet shtesé né kété gjasht€ mujoré i kemi pas 194,930.63¢€,
té hyra t& bartura nga viti i kaluar, dhe tani i kemi né shpenzim gjaté vitit aktual nen menaxhim
20,076,401.63€, ky buxhete né kété gjashté mujoré Eshté shpenzuar né 53.92%, né Paga dhe shtesa
51.28%, Mallra dhe shérbime 61.53%, Shérbime komunale 54.79%, Subvencione 61.19%, dhe
Shpenzimet komunale 53.49%. T& hyrat komunale jang t& realizuara n€ 42.83%, né Kategoriné e
mallrave dhe shpenzimeve jané shpenzuar 1,808,347.03€, po me vendime gjyqésore nga kjo
kategori jan& shpenzuar 285,925.76€, q& 15% e kétij shpenzimi ka ndodhur me vendime gjyqésore.




Projektet kapitale i kemi n& fq.10 t& planifikuar, t& shpenzuar sipas planit, né 53.49%, po
750,751.35€ jang shpenzuar me vendime gjyqésore nga kategoria e projekteve kapitale. N& £q.12
| keni shpenzimet sipas programeve drejtorive dhe zyrave, kush ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.
Kryesuesja; E hape debatin, fjalén ja kaloj;

Afrim Kabashi-NSD: Fjala pérshéndctése, né raport drejtor ke théng s& jang shpenzuar 61.19%
t€ fondit aktual, jan& subvencionuar krycsisht programe pér bujqési, a mundesh me na tregua cilat
programe jané subvencionua, sepse uné nuk e di q& u realizua digka né bujqé€si? Dhe drejtor mos
¢ ke gabim ke théng&: N¢ pérgjithési shpenzimet e gjithmbarshme komunale janar-qershor 2024
jan& 30.91% me t€ mé&dha s¢ ato né vitin 2023, a &shté ndonjé gabim teknik ape ¢farg? Té llojet e
shpenzimeve t& disa kode kish rritje p&r 100%, si: Té kodi 13141 para xhepi/méditje pér udh&time
zyrtare jashté vendi, shuma 2,764.00€. T& kodi 13310 Interneti, shuma 4,560.00€, T& kodi 13445,
shérbimet e veganta konsulenté dhe kontraktore individual, shuma 4,655.97€, T€ kodi 13475,
sigurimi fizik i objekteve publike, shuma 112,636.16€, T&€ kodi 14050, mirémbajtja ¢ mobiljeve
dhe pajisjeve, shuma 119,719.70€. ka rritje a mundesh me na tregua drejtor pse kéto rritje pér vitin
2025 pér kété gjashté mujor? Té projektet kapitale janar-qershor 2025, t& kodi 51210 Nd.kanal
Kling, Prekaz, Turigec, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezall shuma 158,183.00€ i realizuar 100%,
drejtor po flas pér fshatin Polac sene nuk &sht€ b& pér kanalizim gjendjen faktike ¢ prezantuar
p&rmes fotove, e me thané gé v realizua digka, pérpos ndrigimit publik né disa pjesé.

Floriana Halili-LVV: Fjala pérshéndetése, Té Zyra e Kryetarit - Kodi 14.310, shuma 5,025€, me
shumézua me 132 dit€ puné, g€ i bie 38€ pér dité€ dreka zyrtare? Furnizim me ushqim dhe pije:
shuma 5,476€ qe i bie 41€ né dit&. Shérbime ké&shilluese e profesionale: shuma 4,620€, ge i bie
35€ dita. Derivate pér vetura: shuma 4,3537€, qe i bie 34.37€ dila, pra qe i bie aférsisht 30 litra
nafte ¢do dité duhet me i shpenzua vetura pér me i b€ kéto shpenzime. Pér me i djeg 30 litra nafté
né dit&, njé veture duhet me i bo rreth 450km, ge i bie me qené 6 or& né leévizje ¢do dite.

A &shté kjo realisht e mundur pér veturén e Kryetarit, kur ai &shté né zyre dhe veg¢ pér dreka/darka
zyrtare ¢ pije jan& shpenzua mbi 10,000€? Me i marr 1,122€ para xhepi, dhe me i marr 1,625€
avancé pér udhétime zyrtare jashté vendit qe po i bien, afro 3,000€ para pé€r udhétime e méditje.
Dhe rrogés mujore e merr afér 1,500€, shpenzime ¢do dit€. Pra né total, 240€ n€ dite i kushton
gytetaréve ¢do dalje né puné e Kryetarit, pét: ushqim, pije, nafté, dreka zyrtare, para xhepi, pra
gjitha ato shpenzime pérveg trogés qe e merr, Ndértimi 1 Urave né Aqarev, Llaush, Kugic, Tushil,
K&to projekte i keni prezantuar sikur jané te juaja - né fakt kéto jané projekte t& geverisg, t& ndara
nga buxheti shtetéror, Dhe ju nuk ¢ keni ndaré asnj& cent nga zyra juaj pér kéto ura, sep:se buxhetin
qé€ ju e keni nda p&r ket€ projekt shumen prej 55 mijé euro jan€ mjete q& i kané nda pér vendime
gjyqésore. Sinqerisht kemi shume pér te folur mbi kété raport, por kur shifrat maskohen dhe
shmangen atéheré gjith& ky proces e humb Kuptimin e veté pra i nj&jti model shkelje e
vazhdueshme,

Liridona Koca-PDK: Fjala pérshéndetése, me qe u pérmende Polaci nga kolegu, q& tha nuk &shté
punua asgjé, e di q& ka nevoja t& shumta, po vetém gjaté k&saj qeverisje &shté shtruar trotuari ku
ka pas nevojé, éshté bé ndrigimi publik né pjesén me t& madhe t& fshatit, disa rrugé jané t€ trajtuara
me zhavor, &sht& pérfunduar kanalizimi né lagjen Hoti, Koci, Uka, si dhe n& pjesé né lagjen Veliu.
Abdulla Gashi-IDEAL: Té kodi 51210 i kanalizimit, ujésjell&sit, ndri¢gimi, Polac, shuma
158,183.00€, ¢ka keni parapa konkretisht, sepse ¢do vite jeni tu i barté kéto shifra dhe asnjé
rregullim nuk &shté bérg, as né fshatin Kryshec, Moring pér 4 vite sa &shté kjo geveri. T€ ndrigimi
né Kryshec na ka anashkalua vetém pjesén e lagjes ku jam uné e kan& ndaluar, kétu ka géllime
politike. N& fsh. Polac kanalizimi n& shume pjesé éshté i pa kygur, po ashtu edhe né fshatin Dashec
nuk &shté rregulluar kanalizimi, dhe kisha kérkua nga ju a do t& jet& pjesé e buxhetit né vitin 2025.



Hysni Mehani-LVV: Drejtor, njé pyetje, Viera e investimeve kapitale éshté 4,652,517.64€, ptr 6
muaj ju i keni realizua veg 1,737,802.63€, ¢ 750,751.35€ i kan& marr vendimet gjygésore, sa Eshté
mundésia me na marr deri né fund t& vitit prej projekteve kapitale vendimet gjygé€sore? Edhe nése
i ki veg 1,737,802.63€, t& realizuara pér 6 muaj, a i bjen q& kritika p&r mungesé t& buxhetit nuk
géndron, a bané kéto dy sqarime?

Kryesucsja; Fjalén ja kaloj;

Drejtorit i DBF-sé, Ismet Aliu: Po pérgjigiem né disa pyetje te malira dhe shérbime, pér projekte
kapitale pérgjigjen drejtoret sipas drejtorive. Komuna joné né kategoriné e mallrave dhe
shérbimeve gjaté vitit aktual i ka 2,938,809.99€ 1€ planifikuar deri né fund t€ vitit, dhe jang
shpenzuar [,808,347.03€, reflektim ka pas pjesa ¢ vendimeve gjyqésoré q& jan€ shpenzuar
285,925.76€ nga kjo kategori. T& kodi 13445, shérbimet ¢ veganta konsulenté dhe kontraktore
individual 8sht& njé shpenzim qé jemi té obliguar pér shqyrtimin e konkurseve q&€ merr pjese dikush
nga shogéria civile dhe nga Ky kodé éshté paguar edhe komiteti i auditimit. T& vendimet giya&sore.
t& projektet kapitale jang shpenzuar sipas planit 1,737,802.63€, dhe nga vendimet gjyqésore jané
750,751.35€. mjete shtesé nuk pritet t& kemi né keté vite dhe ky &shté njé buxhete & do t&
menaxhohet deri né fund t€ vitit.

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: Afrim sa i pérket kodit 51210 kanalizimet n&€ BL. n& kuadér
t& kétij kodi &shté punua kanalizimi t& Qitakt, Pemisht, Qubrel, Vojnik, t&¢ Kompleksi n€ Maring,
né qytel nen slacion t& Policisé. Sa i pérket kodit 54319 ndértimi i urave né Aqarev, Llaushg,
Kugic, &shté nénshkruar né memorandum me ministrin me datén 30.05.2024 krejt ky projekt i
parasheh 150mijé€, mi pagua ministria, 780mij&€ &shté krejt projekti i urave, vitin e kaluar jang
punua dy ura né Klladerrnic, Kugqic, dhe ura madhe ka p&rfundua ng Tushil k&té vite. Sa i p&rket
kanalizimit ng Polac jemi tu punua sa te kemi mundé&si buxhetore &shté né kod buxhetor. Sa i pérket
kanalizimit n& Dashec &shté kryer kanalizimi ana e djathé e rrugés, rreth dy km, dhe ka mbete pjesa
ka pompa, po jo kyqgjet nuk jang parapa.

Krycsuesja: Replik& 1 min.

Afrim Kabashi-NSD: Besoj qé jetén time me inate politike nuk flasg, Liridona me se pakti kam
qejf me ty me debatua se te kam bashkéfshataré, dhe pyetjet ja kam b& ekzekutivit edhe kam
déshiré me marr pérgjigje nga ekzekutivi. Buxhetin e kam votuar pér arsye se buxheti &shté i
qytetardve nuk &shtd as i Afrim Kabashi as i Fadil Nures dhe as i askujt. Pérpos ndrigimit publik
nuk &shté bé asgjé né Polac, uné nuk e di ku u punua trotuar as asfalt do zhavorr u shtrua.
Abdulla Gashi-IDEAL: Drejtor Driton Mulaj sa i pérket ¢&shtjes s¢ kanalizimit n&|fsh.Dashec
fatkeqdsisht u punua shume pak, edhe n& seancat e kaluar u diskutua ¢éshtja e kanalizimit né
fshatin Dashec. Sa i pérket ujit t& pijes q& &shté jetik ju keni deklaruar disa heré kétu s& do t&
fillojmé vitin e kaluar dhe ende nuk &shté bé asgjé pér ujin e pijes, né Burojén e Hashim Thagit q&
4 vite nuk po mundeni me i dal n& skaje, ku &shté& problemi, a doni me vazhdua sivjet apo vitin e
ardhshém? Pér DSHP, sa i pérket ndrigimit publik a ka mund&si me na tregua sa p&rqind né nivel
te komunés s& Skenderaijt &shté bé instalimi i ndrigimit publik? Edhe pérse nuk p&rfundohet gjithe
fshati komplet e disa lagje nuk i pérfundojn&? Dhe t& mbeturinat e kemi rrité ¢mimin e tarifés e
tash gé 3 javé nuk kryhen shérbimet, perse?

Hysni Mehani-LVV: Drejtor a po na tregon ¢ka ka ndodh me qeto 55mij€€, ti ka marr qeveria,
geto ura kush ti ka ndértua, se krejt ma ke péshtjell?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: Abdulla kanalizimi ng fsh.Dashec ka gené mbi 33mije€, ka
gené mbi 2 km vitin 2023 nuk ka gen& e planifikuar n& kontrat¢ me pérfundua komplet Dasheci,
dhe nuk ka pérfundua komplet kanalizimi n& Dashec. Hysni sa i pérket S5mij€ ndértimi i urave



me memorandum bashképunimi me ministrin, po 55 mijé€ i ka marr p€rmbaruesi me vendime
gjyaésore.

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: Pé mua éshté interesante nj& asamblisté q& e ka marr besimin
dhe jeton né até fshaté dhe thoté nuk &sht& punuar asgjési p.sh. Fsh. Polac, po ti numéroj disa
projekte q& jang punuar ng fsh. Polac si: Ndrigimi, Trotuari ng rrugén regjionale, Trotuari prej
shkollés deri té lagjja Veliu, Kanalizimi né lagjen Veliu g8 u kané problem q& 10 vite, kanalizimi
lagjja Hoti, Koci, i kemi pérgatit degézimet pér asfalt. Komuna jon€ ka paguar mbi 4milion€ pér
kontratat kolektive e pér komunén jané€ shume. T& ndri¢imi publik diskutimi q& e kemi pas ka qgené
me pérfundua krejt fshati jo lagje lagje, pikérisht pér kété mos me u irritua banoret. N& Moring
gshté investuar né rrugé ndrigimi, ujésjellési &shté kyqé, tash e ka n& menaxhim ujésjeliési, po
furnizimi mé ujé nga Mitrovica éshté i dobéte &shté njé sistem i vjetér para 60 viteve dhe nuk ka
mundési t& furnizohet me shume dhe aj projekt gjendet né sirtarét e ministrise.

Kryesuesja; Fjalén ja kaloj;

Floriana Halili-LVV: z. Mula té rregullimi i subgenderes ne Runik kur e keni bé rregullimin e saj,
edhe gysh po ju duket juve rregullim se di a keni geng ju me pa, veg rregullim nuk &shté€? Edhe
tlogin né fsh. Kopiliq sa e keni pagua?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: Floriana, pérurimi i saj u b& dikun ne ora 12:00, u kan& edhe
ministri juaj ne takim edhe mas 2-3 muajve jané ardhur inspeksioni i trashé€gimis€ kulturés kang
ndérpre projektin vitin e kaluar ¢ kemi rifilluar prapé para 3 muajve, dhe n€ até€ zon& nuk kemi
drejté me prek sene.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Pér vendime gjygésore z. Nura tha jang paguar 4milion €, t& instituti GAP
thoté né vitin 2024 jané 2,400.000.00€, vitin tjetér 54mijé€, edhe 750mije€ q& i shtojé knej, a po
na tregon pjesén tjetér ka i more?

Abdulla Gashi-IDEAL: Kryetar tregona ¢ka u punua né fshatin Kryshec, Moring, gjaté mandatit
t& juaj, ti lajmé ato t& varrezat,?

Naser Bajraktari-IDEAL: Kryetar elektrifikimin nuk e keni pérfundua né as nj¢ fshat komplet,
p.sh. ng fsh. Kling e Epérme né até lagje ku jam uné nuk &sht€ krye, €shté pérfundua veg né qendér
t& Klin&s sé& Epérme deri t& drejtori.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Kryetari i Komunés, Fadil Nura: z.Gashi me fillim te mandatit i kemi pérfundua dy deg&zime
qé i kemi gjete me prioritet né lagje, ndrigimin, n& Maring kemi intervenua né shkollg, n& ujésjellés
dhe né krahin ka Polaci ¢ kemi p&rfundua kanalizimin.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet ky debat, shkojmé né votim, Konstatojmé me (17) vota pér, (10)
kundér dhe (0) abstenim pérkrahet Shqyrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-gershor 2025.
Vazhdojmé me piken 5 t& rendit t& dités,

-Shqyrtimi i Raportit t& Auditimit pér Pasqyrat Financiare Vjetore t& Komung€s s¢ Skenderajt pér
vitin 2024, me Nr.04-47-1123/1, i datés 26.06.2025, si dhe Plani i veprimit pér zbatimin e
rekomandimeve t& auditorit t& jashtém, Nr. 04-052/01-0026963/25, i dat&s 09.07.2025, (Raporton
Drejtori i DBF-s&, Ismet Aliu; Raportit t& Auditimit pér Pasqyrat Financiare Vjetore t& Komunés
s& Skenderajt pér vitin 2024, njé raport q& ka pérfshiré njé gjendje t& vérteté pas auditimit n& dy
periudha 9 mujor dhe 3 mujor dhe i shndérruar né njé raport final. T€ gjeturat jan t& shénuar me
A, B dhe C, me A jané t& gjeturat t& reja, me B jang t& gjeturat e pérséritura, dhe me C jang t&
gjeturat pjesérisht t& pérséritura, t& gjitha kéto t& gjetura e kané edhe rekomandimin, pas kétij
raporti kryetari e ka formua grupin punues i cili e kan& b& planin e implementimit t& kétyre




rekomandimeve, q& jané pércaktuar pérgjegjésit pér kéto té gjetura sc si & veprojmé pastaj dhe me
i pérmisua kéto t& gjetura. Pas planit t& implementimit komuna &shté e obliguar q& t& rapottoj t&
ZKA pét implementimin e kétyre t& rekomandimeve dy heré né vite, q€ &sht& deri me 30 shtator ti
climinoj dhe te shkojé drejt permisimit.

Kryesuesja: E hapé debatin, fjalén ja kaloj:

Afrim Kabashi-NSD: Opinioni i auditimit t& pika, gjetjet dhe rekomandimet g€ keni théné& 11
rekomandime, 6 jan& rekomandime té rcja, 4 t& pérséritura, dhe 1 pjesérisht i pérséritur, n€ cilat
drejtori béhen fjalé kéto té gjetura, dhe a mund kéto t& gjetura me u permisua nga ana juaj?

Hysni Mehani-LVV: T& raporti i auditimit, drejtor, shpenzimet né vleré 937,133.00€, jan& paguar
dhe jané regjistruar né kategoriné ekonomike jo adekuate, tash kjo tregon q& keni déshtua ng
planifikim t& shpenzimeve dhe gati 1 milion jan& n& kategoring jo adekuate? Tjetra, keni arritur né
16% ¢ keni bé verifikimin e pronave té tatueshme, e minimumi ka qené 20%? Sipag raportit né
vitin 2024 jané paguar prej investimeve kapitale 74.976.00€, ndérkohé ne e pame me herét g¢
2,400,000.00€tE instituti GAP thoté q& jané paguar pér kontratén kolektive ku jan€ marr pjesa
tjetér? Dhe kété 35,000€ a e keni gjete q& e ka pagua thesari nga vendimet gjyqgésore dhe komuna
nuk ka arritur t& siguroj lenden, a e dini kujé i kan& shkua kéto mjete? T& kontratat publike pér
riparimin, mirémbajtjen e rrugéve, lumenjve, Kliné t& Ep&rme, Prekaz, Turigec, Polac, Runik
Rezallé e re, vlera 1,400,000.00€ ishin realizuar né vlerén e planifikuar, megjithat€ shpenzimet e
planifikuar pér kategoring e paré t& pesh&s né 65% pra ishin realizua ng vleré 1,207,898.00€, pra
300mij&€ me shume q& i keni planifikuar. Me tutje kategoria 3 né peshé 3% apo 42mij€€, nuk ishte
realizua fare, derisa kategoria 2 n& pesh& 7% apo 98mij&€ ishin realizuar vetém 0.7% apo 6,749€
pra i keni shpenzuar paret n& pjesén e parg t& projektit dhe pjesa tjetér ka mbetur. Diku 436mijé€
i keni tarifat p&r vendime gjyqésoré e prapé po flasim pér mos respektim té kritereve q& kané &
b&jé me subvencione. Po a mundesh me ma shpjegua keté ¢&shtje perse nuk po mundesh me i
mbrojte kéto 436,423,00€ g& po i marrin vendimet gjyqésore? Sepse uné e di kétu &shté nj€ avokat
q8 i ka kéto lende n& gjykaté, e ka lidhje me kryetarin, a &sht€ kjo arsyeja q& po doni me ja dhéné
ati paret apo cila &shté arsyeja?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Sa i pérket t& gjeturave uné i kam pérmendur né raporte, s& kané
e atakon ky raporte &sht& Plani i veprimit q& shté n& fund & kétij raporti q& jané t€ paraqitura
drejtorit pérkatése qé ka me raportua deri me 30 shtatoré pér implementimin e tyre. T¢ tatimi né
proné njé realizim prej 16% i verifikimit t& pronave ekzistuese, brenda vitit 1¢ verifikphen pronat
ckzistues dhe ne nuk kemi mundur me realizua keté plang, dhe megjithaté nuk do t& thot€ nuk u
realizua ky plané dhe nuk jané t& dhénat e sakta, pér arsye ne obligohemi me i verifikua gjitha
shtépité, pronat, dhe nuk do t& thoté g& ka me pas ndryshime kaq shume mungesa e kapaciteteve
zyrtare dhe &shté rritur ng 16% me stafin ekzistues pér arsye s€ jan€ mbi 12,500 prona n& komunén
toné. T& pagesa e vendimeve gjygésore vitin e kaluar jané paguar 2,455,000.00€, pjesa me ¢ madhe
sshté marré nga kategoria e pagave, nga projektet kapitale dhe pastaj nga kategorité tjera.
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka shkojmé né€ votim, Konstatojm& me (18) vota pér, (8)
kundér dhe (0) abstenim pérkrahet Shayrtimi i Raportit t& Auditimit pér Pasqyrat Financiare
Vietore t& Komunés s& Skenderait pér vitin 2024,

Vazhdojmé me piken 6 té rendit t€ dit€s,

-Propozim-vendim pér Plotésim ndryshimin e Rregullores Nr. 01-1 10/01-0025382/22, e datés
06.06.2022, pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba né Komunén e Skenderajt, me Nr.02-110/05-
0029514/25, e datés 22.07.2025, (Raporton);




Drejtori i DBF-sé, Ismet Alin; Propozim-vendim pér Plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.01-
110/01-0025382/22, e datés 06.06.2022, pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba né Komuné&n e
Skenderajt, éshté propozuar qé njé nen i késaj rregullore t& Ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 7
i nenit 5 t& rregullores bazé, i cili formulohct st né vijim: Nga taksa p&r automjete lirohen familjet
¢ ngushta t& déshmoréve, familjet e ngushta t€ viktimave civile, invalidét e luftés (personalisht),
veterandt ¢ [uftés (personalisht) dhe personat me aftési t& kufizuara (personalisht). N& familjet e
ngushta pérfshihen: Prindérit, bashkéshorti ose bashkéshortja, dhe fémijét. Lirimi behet n& bazé té
prezantimit t& déshmisé (dokumenti béhet fotokopje dhe i bashkéngjitet kérkesés) dhe né kéto raste
zyrtari pér pagesa léshon fleté-pagesa me vlerén zero (0), duke i’a bashkéngjitur déshming.
Kryesuesja: E hapé debatin, fjalén ja kaloj:

Naser Bajraktari -IDEAL: Se pari kryesuese duhet me kérkua [alje asamblistéve t& kuvendit,
pasi q& n& seancén ¢ kaluar, Abdullahi k&t& piké e ka propozua pér futjen né rend dite, dhe me
dashje a pa dashje keni konstatuar s& nuk kalon kjo piké, ku me vota t& shumicés kjo pik ka kaluar.
Andaj Lista Ideal, keté piké q& e ka propozua seancén ¢ kaluar e pérkrah.

Kryesuesja; Uné mendoj s& nuk kam pér ¢ka me kérkua [alje, s€ tu u bazua n& LVL, dhe
rregulloren e kuvendit, se cili anétar i kuvendit q& propozon digka duhet shumica e thjesht e
kuvendit q& i bic 16 vota pro, q& propozimi i Abdullahit i ka marr 13 vota pér, 12 kund€r, ¢& kang
gené gjithsej 30 anétar t& pranishém dhe e kemi sqaruar gjithgka me ministrin dhe jemi ne rregull,
dhe nuk kam arsye me kérkua falje, sot e keni si pike t& rregull ne kété seancé, fjalén ja kaloj;
Kryetari i komunés, Fadil Nura: Besoj gé e keni t€ qarté, dhe nuk ka nevojé pér kérkim falje
askush sepse kjo piké ka kérkuar proceduré dhe ka dalé ng diskutim publik pér dy javé, dhe nése
nuk e kishim respektua keté procedurg ministria na kish kthye t& pa ligishme. Po uné e kam edhe
nj& propozim me shtua né kété rregullore sepse komisionit i ka ik, Kategorin€ e familja e ngusht&
¢ t& zhdukurit (& pagjeturit) t& UCK-s&, familja e ngushté e t& zhdukurit (pagjeturit) civil, propozoj
gé né kuadér t& késaj mi shtua edhe kéto dy kategori sepse mundet me u ndje si familje t&
diskriminuar.

Kryesuesja: Shkojmé n& votim pér propozimin e Kryetarit q& t& shtohen edhe kéto: Familja e
ngushté e t& zhdukurit (t& pagjeturit) & UCK-s&, dhe familja ¢ ngusht€ e t& zhdukurit (pagjeturit)
civil, Konstatojmé me (28) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim miratohet propozimi i Kryetarit.
Vazhdojmé me miratimin e pikés 6, Konstatojmé me (28) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim
miratohet Propozim-vendim pér Plotésim ndryshimin e Rregullores Nr. 01-1 10/01-0025382/22. e
datés 06.06.2022, pér Taksa, Tarifa. Ngarkesa dhe Gjoba né Komunén e Skenderajt, me Nr.02-
110/05-0029514/25, e datés 22.07.2025, me propozimin e kryetarit.

Vazhdojmé& me piken 7 t& rendit t€ dités,

-Propozim-vendim pé& Themelimin e Poliklinikés Specialistiké né kuadér t& QKMF-s& né
Komunén e Skenderajt, me Nr.02-351/01-0026564/25, t& datés 10.07.2025, (Raporton);

U.d. i Drejtorit t¢ QKMF-s& n& Skenderaj, Ilir Havolli; Fjala pérshéndetése, duke u bazuar né
nevojat € shtuar pér shérbime specialistiké mjekésoré né€ komunén ton, ne e kemi dérgua nje
kérkess pér themelimin e poliklinikés specialistiké, dhe sot késaj kérkesg, po ja shtojmé edhe njé
kérkese pér hemodializés n& kuadér t& kujdesit shéndetésor publik.

Arsyetimi i kisaj kérkese #shi&, numri i larté i specialistéve duke u bazuar né vitin 2024 kemi
gjithsej 143,909.00 vizita mjekésoré nga kéto jang 16,167 referime specialistike, dhe 3937
referime spitalore, pra gjatg kétij 6 mujori kemi 65,757 vizita mjeksore nga kéto jang 2435 jang
referime specialistike dhe 1849 referime spitalore. N& komunén ton kemi 9 raste me hemodializg,
ku i kemi dy autoambulanca, ku njéra brenda muajt i realizon 2800km dhe tjetra 3000km dhe ne
total brenda muajt 600km, njé kosto financiare e lart€.




Kryesuesja: [Z hap debatin, fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: N& parim jam pro késaj, po gysh inkorporchet kjo né suaza t& kujdesit
parésor shé&ndetéso, né cilin objekt kané me u ofrua kéto shérbime.

U.d. i Drejtorit t¢ QKMF-sé né Skenderaj, Ilir Havolli; Nga kjo asamble komunale kérkohet
miratimi i kétij vendimi dhe pastaj obligohet kryetari i komunés me njé shkres¢ q& ti drejtohet
MSH, pastaj ministria nxjerr nj& vendim pér lejimin e ofrimit t& kétyre shérbimeve shéndet&sore
pastaj fillon implementimi i saj, dhe pastaj fillon lidhja ne mesé t& komunés me shérbim spitalor
klinik universitar t& Kosovés. kétu buxheti i komunés éshté zero, komuna mund t& asistoj né gjetjen
e ndonjé lokali pér vendosjen e késaj klinike, sepse vetém hemodializa do t& jeté shérbim i vegantg
dhe do t& kets hapésiré t& veganté, i gjithé investimi kapital do t€ jel€ nga ministria e shéndetEsisé.
Besart Rrecaj-PDK: Drejtor, thaté keni me themelua klinik po pa objekt, qysh kané me na ofrua
shérbime pa pas objekt? Dhe kur t& behet kjo klinik specialistike t& ofrohen gjitha shérbimet duke
i ofruar dhe operacionet t& cilét gytetaret tan i kryen ne Mitrovicé dhe Prishting, nése po a keni
menduar né aspektin financiar me pérllogarité edhe komunén apo vetdm ministring, sepse &shté
njé fushé q& kam déshiré t& behet, po realisht nuk kam shume njohuri?

Naser Bajraktari-TDEAL: Drejtor askush nuk &sht€ kundér formimit t& njé poliklinike po kemi
koleg doktor né asamble qé jané profesionist, gka mendojné kéta pér keté polikliniké?

Hysni Mehani-LVV: Singerisht kisha dashté mendimin e dy doktoréve q& me na ndihmua n& kété
pjesé. Dhe ka ¢éshtje t& pa qarta kété polikliniké a je tu dashté me shti n& kuad@r t€ regjionit t&
Mitrovicés, apo direkt me Prishtingn?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Armir Sejdiu-PDK: Fjala pérshéndetés, iniciativa e drejtorit t&§ QKMF-s&, z.Havolli €shté mjaft
e miré edhe e miréseardhur, po edhe realizimi i kushteve, objekti dhe gjitha t€ tjera jang t&
mundshme, po sigurimi i resurseve humane &shté e pamundshme sidomos stafi specialisteve, ju
gjithé e dini se spitali i Mitrovicés &shté tu vuajtur pér specialist, dializén n& Mitrovic€ e mban
vetém nié nefrolog specialist ku kryhen dializa dhe kemi telashe té jashtézakonsh&m ne realizimin
e punés aty. Té realizohet hemodializa né Skenderaj ish kang dicka e jashtézakonsh&m po Eshté e
pamundur, polikliniké nuk munden me u shtri pacientet me qéndrua sepse duhet me pas mjek
kujdestar me i pércjell, po né poliklinik merren shérbime ambulatore dhe do t€ merren vetém vizita
specialistike, nuk do t& ket& operacione po pér me realizua do t& jeté nj€ sfid€ shume e madhe
sepse ka mungesé t& specialisteve, nj& specialist nuk pranon me ardh n¢ Mitrovicé leje n&
Skenderaj, dhe &shté digka e pamundur té realizohet. |

U.d. i Drejtorit t¢ QKMF-sé né Skenderaj, Ilir Havolli; Kjo polikliniké nuk do & jeté né
regjionin e Prishtinés as Mitrovicés po do t& jet€ direkt e lidhur né menaxhim me ShSKUK-s&, pra
i gjith& implementimi i kétij procesi shkon nga ShSKUK-ja, kjo polikliniké do t& jet€ e qytetareve
dhe do t& jeté e komunés. Podujeva dhe Rahoveci e kang realizua, pse ne nuk mundem, ne se pari
te marrim vendimin e kuvendit pastaj aprovimin nga MSH. Ne do t€ kemi sfida n€ realizime, po
cdo déshtim rrugés pér mua &shtg sfidé pér investim, déshtim &shté n&se kétu déshtojmé e nuk
vazhdojmé tutje.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Alli Lutfiu-PDK: Fjala pérshéndetése, fillimisht as nj& pung nuk mundet me u krye nése nuk fillon,
qé mundet me kan& e mirg edhe me fillua edhe me u pérkrah, pa marr parasysh edhe nése €shté me
kohe fushate, kur &shté pér interes t& qytetaréve duhet me u pérkrahe. Uné nuk mendoj qé &shté e
pamundur ky projekt dhe mendoj q& &sht& i mundshém edhe shume bile, deri sa Rahoveci dhe
Podujeva e kané realizua pse ne nuk mundem me realizua, dhe kisha kérkua pérkrahje drejt
realizimit t& kétij projekti.



Ragip Durmishi-PDK: Fjala pérshéndetése, uné ju kisha inkurajua t€ gjithéve t& votoni
propozimin dhe & kalojmé njé hap tutje, po véshtirési ka, edhe ne aspektin financiar edhe resurse
njerézor, po kjo polikiiniké &shté shume ¢ mire edhe e miréscardhur pér qytetare cdhe &shté e
domosdoshme, po si kuvend &shté miré me kalua, pastaj t& kalohet népér procedura tjera.
Kryesuesja; Replik& 1 min.

Besart Rrecaj-PDK: Drejtor uné e votoj me dy duart, mirépo ne ata e dimé kur t€ shkon ng
Ministri, q& u nisté prej Podujeve, prej sa té &shté kjo qeveri né& pushtet nuk ka me kalua ky vendim,
dhe nése ndérrohet geveria kalon.

Naser Bajraktari-IDEAL: Nése e dégjuat diskutimin e doktor Amirit, i cili &ht& profesionist i
késaj fushe qé tha mundésit jang zero dhe uné i besoj njerézve profesionist dhe jo njerézve q&€ nuk
jané profesionist. Drejtori tha te nxjerrim njéheré keté vendim pastaj, ¢ marrim vendimin prej
ministrisé tani e gjejm& pronén, pe me gjete até proné krejt i kané marr s’ka kund; ven as njé
péllémbé nuk &shté.

Abdulla Gashi-IDEAL: E pérgézoj doktorin Amir se shume sakt& e potencojé.

Floriana Halili-LVV: Fjala pérshéndetése, atéheré teknikat po na dalin me t& mengur si doktoraté,
desha me pyet doktor Amirin pse kéna nevojé pér shérbime ambulatore pér me krijua polikliniké?
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Armir Sejdiu-PDK: Pse kemi nevojé pér polikliniké e ceki drejtori i QKMEF-s¢€ sepse ajo &shté e
mirgseardhur sepse kryhen shérbime ato g& i merrni né Mitrovicé i merr ato shérbime kétu, po
problemi kryesor€ &shté 1€ specialistet.

Ali Lutfiu-PDK: Floriana né rend t& paré kétu nuk kemi ardhur si specialist as si infermier, po
kemi ardhur si asamblist dhe se cili ka drejtén me dh&né mendimin ¢ veté.

Mentor Mchmeti-PDK: Fjala pérshéndetése, edhe né KPF, kemi debatuar rreth késaj ¢Eshtje se
shume qytetaré kané kosto t& médha me shkua né qytetin e Mitrovicés neper poliklinika private,
té vazhdojmé& me procedura, mos t& vazhdojmé me inate, sepse qytetari ka nevojé ¢do dité.
Kryesuesja: Me kaq mbyllet debati, shkojmé n& votim, Konstatojmé me (23) vota pér, (0) kundér
dhe (0) abstenim, miratohet Propozim-vendim pér Themelimin e Poliklinikés Specialistiké né
kuadér t& QKMF-sé n& Komunén e Skenderajt,

Vazhdojmé me pike 8 t& rendit te dités:

-Propozim-vendim p&r miratimin e raportit pérfundimtar, Nr. 09-052/01-0026407/25, i datés
07.07.2025, i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e démeve, si pasojé e fatkeq&sive
natyrore si (era, zjarri), pér periudhén janar-qershor 2025, me Nr.02-052/01-0027799/25, i datés
11.07.2025, (Raporton);

Drejtori i DSHP-s& Alban Shala; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Propozim-vendim pér
miratimin e raportit pérfundimtar i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin ¢ démeve, si
pasojé e fatkeqésive natyrore si (era, zjarri), pér periudhén janar-qershor 2025, Déme jané
shkaktuar n& bujqési dhe n& ekonomi familjare, n& territorin ¢ Komunés s€ Skenderajt, komisioni
i ka vler&sua t& démtuarit né vlers totale prej 217,48 1.49€, listén e t& démtuarve e Keni para vetes,
kush ka pyetje jam kétu pér pérgiigje.

Kryesuesja: E hapé debatin, fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Drejtor kéto ngricat q& e ka rroké nipin e Sami Lushtakut vlera, 45,226.57€
né cilén proné e ka rroké, dhe qysh e rroki veg kéta e nuk i rroki Kodralit, Mehovit, Jashart, Latift
po e rroki veg nipin e Sami Lushtakut i cili ka marr edhe tender 400mij¢€, a mundesh me na tregua
qysh e rroki veg kéta ngricat? N& raportin q& e keni b& pér vler&simin e démeve pér vérshimet e
janarit 39 vetura nuk ju dihet pronari ose jané 1& pasakta ng até ¢ka e keni kérkua, dhe 407mijg€
jang q& i keni dérguar pa pronar q& nuk i dihet pronari ose t& dhénat jang té pasakta. Nj& veturg e




Bekim Nures, shpresoj t& mos jeté shoferi i Fadil Nures éshté vierésuar 220mijg€, kur ja ka kthye
AME-ja keni théng me falé s& gabim &shté 22mijé€, 1 1mijé€ Shahin Tahirit vetura e drejtorit té
shéndetésisé, Isé Dobres 30mijé€, Mihane Bektesit 70mij&€ anétarcs s¢ PDK-sé ja keni vler&suar
njé gjenerator, dhéndrit t& Sami Lushtakut 470mijg€, vajz&s s& ti 94mijé€ dhe Enver Mules
300mijé€, tash qysh ngricat dhe vérshimet po ju rrokin veg juve gé jeni n€ PDK dhe né pushtet.
Dhe kisha kérkua q& Osman Bytyqi me u largua prej késaj kategorie se njérit ju ka kall sht&pia.
Dhe tjetra me kési vlerésimesh dhe keq klasifikimesh edhe me k&to tendenca ka i qon 39 vetura ge
nuk i dihet pronari normal gé& nuk pagune geveria, edhe nuk &shté e vértet q€ nuk ka pagua sepse
374 [amilje i kan& marr mbi 2,200,000.00€ pér demet q& ju kan& bé, por kur béni kési dallavere
normalisht & nuk ju paguné, ura vet e pranuat 160mij&€ jeni tu i ndértua me pare t& geveris as njé
cent nuk e keni t& juaji, edhe dilni i thoni qytetaréve q& s’po paguan geveria, nuk €shté e singerté
kjo. .

Abdulla Gashi-IDEAL: Sa i pérket démeve, na jemi t& gjithé ti ndihmojmé fermeréve dhe
qytetaréve, po drejtor &shté miré me qené transparent ku t€ &shté né pyetje njé vlergsim i till§. Dhe
me sa po shoh& nigjté njeréz tu pérfitua dhe jang q&llime politike té afért me pushtetin e juaj. Dhe
sa i pérket démeve te janarit ka shume kérkesa q& nuk diné ¢ka ka ndodh me demet e automjeteve
dhe a i keni rregullua kéto ¢éshtje te atyre démeve q& nuk jané bé hala?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Kryetarit Komunés, Fadil Nura: Fshté miré mos me fol pa asnjé argument, pa asnjé baz& me
thané 39 vetura s’kané pronar, me pérmend emra si Bekim Nura vetura e ti pa pronar, kéto jané
spekulime, sepse komisioni veturat i ka evidentua né baze t€ librezés s& veturés dhe ¢do dyshim
komisioni i AME-sé kané ardhur pér rivierésim, si p.sh t& Enver Mulaj AME-ja ¢ ka rivlerésuar
dhe disa raste tjera, dhe ju kam th&n& ku t& keni dyshime dilni rivierésone, dhe jang kang disa
gabime teknike i kemi permisuar dhe ja kemi dérguar AME t& permisuar.

Drejtori i DSHMS-s&, Shahin Tahiri: Hysni né até kohe nuk jam kan& drejtor, kam gen& né
Hekurudha te Kosovés realisht kerri jem &shté vlerésua prej komisionit tash 11mije€ tash nuk ta
shes me ¢mime 11mijg€, q¢ mu ka vlerésua, dhe ung até kerr ende e kam dhe 2 muaj dite ka
géndrua né kran dhe nuk e di ¢ka u prish.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Po ta lexo] njé komunikim zyrtar gé e ka be Ismet Aliu me Kastriot Lajqin
i nderuar kryesues i komisionit, pér demet nga fatkeqésia natyrore, po ju dérgojé edhe njé heré
demet né vetura pasi q& nga komisioni komunal ka rrjedh njé gabim teknik Nr. rendor 86 ku shuma
prej 220mijé €, duhet t& jet& 22mijé €. Po ashtu vlen t& theksohet s& né 5 raste t€ identifikuar me
shenjen yll né tabele te exelit mungon pronari dhe t& dhenat e ti pér kompensime, komisioni i ka
vlerésuar pavarésisht a ka qen& pronari prezent a jo, ashtu jané edhe 3 raste kur komisioni i ka
vlerésuar pa qené prezent ¢ pa e dit8 t& kujé jané veturat, ky €shté komunikim zyrtaré. Dhe krejt
cka po thamé uné ti vértetoj. Eshté njé faré Bleroni i lyp 45mijé€ aji nuk ka as mbiemér e keni
dérgua ashtu edhe po thoni s’po paguan qgeveria. Thash ekonomit familjare jang& pagua krejt, dhe
perse nuk jang pagua demet né bujgési dne ne biznese jan& fajet t& ju q& nuk i keni vlerésua real.
Kryesuesja: Me kag mbyllet debati, shkojmé n& votim, Konstatojmé me ( 16) vota pér, (9) kundér
dhe (0) abstenim, miratohet Propozim-vendim pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr. 09-
052/01-0026407/25, i datés 07.07.2025. i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e démeve,
si pasojé e fatkeqésive natyrore si (era. zjarri), pér periudhén janar-gershor 2025.

Vazhdojmé me pike 9 t& rendit te dités:

Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t& ndryshme, fjalén ja kaloj
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Abdulla Gashi-IDEAL: Pyetjen e paré dhe dyté kam marr pérgjigje, 3. Pyetje pér Drejtorin e
Urbanizmit, z. Driton Mula: I nderuar Drejtor, Rruga “Hasan Feka” n& fshatin Llaushé &shté e
shtruar vetém me zhavorr dhe gjendja e saj po shkakton shum@ vé&shtirési pér banorét, sidomos pér
shkak t& pluhurit t8 madh gjaté muajve t& verés. A keni né plan q& kjo rrugé t€ pérfshihet né
projektet e asfaltimit n& t& ardhmen e afért? Banorét kané nevojé te madhe g& kjo rrugé t&
rregullohet sa me paré.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtorit DUMA-sé, Driton Mulaj: Sa i pérket rruggés ¢& po e pérmend kemi me vazhdua po
njéheré s’kemi buxhet.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet kjo mbledhje, shihemi né mbledhjen tjetér.
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